
ხელშეკრულება 

სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ N53  

 ქ. თბილისი                                                              22 მაისი 2019 წ.  

  

       ერთი მხრივ,  სსიპ საზოგადოებრივი კოლეჯი „ინფორმაციული ტექნოლოგიების აკადემია“ (შემდგომში 

,,შემსყიდველი’’)  წარმოდგენილი დირექტორის მამია ჯანჯალიას სახით და მეორე მხრივ, შპს ნდზ ს/კ 204867992 

(შემდგომში - „მიმწოდებელი), წარმოდგენილი დირექტორის ნანა გიგაიას სახით,  „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

კანონის მე 161 მუხლის პირველი პუნქტისა და მიმწოდებლის წინადადების საფუძველზე ელექტრონული ტენდერის 

(SPA) საშუალებით (SPA190002581) დებენ  სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:  

  

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება  

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:  

1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება,  რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით.  

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.  

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე.  

1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.  

1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას ხელშეკრულების ფარგლებში.  

1.6. „შესყიდვის ობიექტი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.  

1.7. „ტექნიკური დავალება“ – N SPA190002581 ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური 

დავალება, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.   

2. ხელშეკრულების საგანი და კლასიფიკატორის კოდი  

2.1 გამოუყენებელი, ახალი კომპიუტერული მოწყობილობებისა და აქსესუარების სახელმწიფო შესყიდვა (CPV 

30200000).  

2.2  შესყიდვის ობიექტის დასახელება, აღწერა, რაოდენობა, მოდელი, ერთეულის და საერთო ფასი განისაზღვრება 
წინამდებარე ხელშეკრულების დანართი/ების შესაბამისად.  

3. ხელშეკრულების ღირებულება  

3.1 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 2`218.00 (ორიათას ორას თვრამეტი ლარი და 00 თეთრი) ლარს. 

3.2 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება მოიცავს ,,მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

ვალდებულების შესრულებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებულ გადასახადებს. 

                                                      

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები  

 

4.1 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ ვალუტაში.   

4.2 ანგარიშსწორება მოხდება ერთიანად, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის საბანკო 

რეკვიზიტების შესაბამისად, წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისიწინებული დოკუმენტაციის მიღება-ჩაბარების 

აქტის გაფორმების  საფუძველზე.   

4.3 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების 
მიხედვით, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 კალენდარული დღის განმავლობაში.  
4.4 წინასწარი ანგარიშსწორება: არ გამოიყენება.  

4.5 დაფინანსების წყაროს წარმოადგენს:  სსიპ - საზოგადოებრივი კოლეჯი „ინფორმაციული ტექნოლოგიების 

აკადემიი“-ს 2019 წლის საკუთარი სახსრები (ვაუჩერული დაფინანსება (კერძოდ: CD დისკი, DVD დისკი, flash 

მეხსიერება 16 GB 2.0 და თერმოკრემი) და სსიპ - საგანმანათლებლო და სამეცნიერო ინფრასრუქტურის განვითარების 

სააგენტოსა და სსიპ საზოგადოებრივ კოლეჯს „ინფორმაციული ტექნოლოგიების აკადემია“-ს შორის 2018 წლის 25 

ივნისს გაფორმებული №32070202-12 ხელშეკრულების ფარგლებში ჩარიცხული თანხებიდან, კერძოდ: გარე მყარი 



დისკი, ფლეშ-მეხსიერება 16 გბ USB 3.0, კომპიუტერის გამწმენდი საშუალებების ნაკრები, CD/DVD 

წამკითხველი/ჩამწერი). 

 

5. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადები, პირობები და ადგილი 

5.1 შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ერთიანად, ორივე მხარის მიერ ხელშეკრულების 

ხელმოწერიდან 15 (თხუთმეტი) კალენდარულ დღის განმავლობაში. 

5.2 მიწოდების ადგილია:  ქალაქი თბილისი ფანჯიკიძის ქ. N3. 

 

 

6. შესყიდვის ობიექტის  მიღება-ჩაბარების წესი  

6.1 შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების 

შემდეგ.  

6.2 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების საფუძველია, ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის 

განმახორციელებელი პირის/პირების დასკვნა .  

6.3 მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მხრიდან მოთხოვნილი რაოდენობის უნაკლო შესყიდვის ობიექტის 

მიწოდების დადასტურებისა და ანაზღაურების მიღების მიზნით შემსყიდველს წარუდგინოს შესაბამისი ფინანსური 

დოკუმენტაცია.  

6.4 შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს სსიპ – 

საზოგადოებრივი კოლეჯი „ინფორმაციული ტექნოლოგიების აკადემიის“ ლოჯისტიკი - იოსებ ჯოლოგუა.  

  

7. საგარანტიო პირობები 
 

7.1  შემსყიდველის მიერ შეძენილ შესყიდვის ობიექტმა ექსპლუატაციაში გაშვებისას არ უნდა გამოავლინოს წუნი და 

დეფექტი, ასეთის დადგომის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს იმავე 

პარამეტრების მქონე საქონლის ჩანაცვლება  ახლით 2 სამუშაო დღის ვადაში, რაზედაც გავრცელდება ხელშეკრულებით 

გათვალისიწინებული პირობები. 

8. მხარეთა უფლება–მოვალეობები  

8.1 მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს მიაწოდოს შესყიდვის ობიექტი ხელშეკრულების პირობების 

შესაბამისად.  

8.2 მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს ხელშეკრულებით განსაზღვრული შესყიდვის ობიექტის მიწოდება 

უნაკლოდ, თუკი შესყიდვის ობიექტის არ აღმოჩნდება სრულყოფილი, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის 

მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს ეს ნაკლი.  

8.3 მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

8.4 შემსყიდველი ვალდებულია:  

ა) უზრუნველყოს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის  ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებულ ვადებში.  

ბ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სხვა ვალდებულებები.  

8.5  შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი 

ვალდებულებების  შესრულების კონტროლი.  

9. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

 

9.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი,  

რომლის მიზანია შესყიდვის ობიექტის შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან 

და შემსყიდველის მოთხოვნებთან.  

9.2 მიმწოდებლის  მიერ  ხელშეკრულებით  გათვალისწინებული  ობიეტქის შემსყიდველისათვის  მიწოდებისას 

ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის განმახორციელებელი პირი ამოწმებს საქონელის წინამდებარე 



ხელშეკრულებაში გათვალისიწნებულ პირობებთან შესაბამისობას და მიღებულ შედეგებს ხელშეკრულების 

პირობების კონტროლის განმახორციელებელი პირი/პირები ადასტურებს შესაბამისი აქტით.  

9.3 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის განმახორციელებლ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს სსიპ – 

საზოგადოებრივი კოლეჯი „ინფორმაციული ტექნოლოგიების აკადემიის“ კომპიუტერული ქსელის, სისტემების 

და cisco-ს აკადემიის ადმინისტრატორი - მიხეილ სამხარაძე.  

9.4 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის შედეგად გამოვლენილი ყველა 

დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.  

9.5 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

ვალდებულებებისაგან.  

10 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

 

10.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებლის მიერ წინამდებარე 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში, დააკისროს 

პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, საქონლის ღირებულების  0,2%-ის ოდენობით. 

10.2  შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების არაჯეროვანი 

შესრულების ან/და შეუსრულებლობის შემთხვევაში, ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელს 

დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5%-ის ოდენობით. 

10.3 ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში მხარეს ეკისრება პირგასამტეხლო შესასრულებელი 

(დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 10%-ის ოდენობით. 

10.4 . იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულების შესრულებას გადააჭარბებს 10 

კალენდარული დღით, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და ასევე, 

გამოიყენოს ამ მუხლის 10.1, 10.2 და 10.3 პუნქტებით გათვალისიწნებული პირობები ერთობლიობაში.  

10.5  იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი დროზე ადრე მოითხოვს ხელშეკრულების შეწყვეტას აღნიშნული განიხილება, 

როგორც ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულება და ასეთ შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია 

გამოიყენოს ამ მუხლის ამ მუხლის 10.1, 10.2 და 10.3 პუნქტებით გათვალისიწნებული პირობები ერთობლიობაში.  

10.6  დაკისრებული პირგასამტეხლო გადახდილ უნდა იქნას მხარისათვის აღნიშნულის თაობაზე გადაწყვეტილების 

(წერილი პირგასამტეხლოს დაკისრების თაობაზე) გაცნობიდან არაუგვიანეს 1 თვის ვადისა.  

  

11 ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა  

11.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, 

მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.  

11.2 ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის,  გარდა 

საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების 

პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  

11.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში, 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი 

ოდენობით.  

11.4 ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე 

უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.  

11.5 ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.  

 

12 ინტერესთა კონფლიქტი 

საქართველოს კანონის ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ მე-8 მუხლის მოთხოვნათა გათვალისწინებით, 

წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერი და კონტროლის განმახორციელებელი 

პირები სრულად აკმაყოფილებენ კანონის ამ მოთხოვნას და არ იმყოფებიან ინტერესთა კონფლიქტში 



,,მიმწოდებელთან“. 

 

13 ფორს-მაჟორი  

13.1 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის 

გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს 

წინამდებარე სანქციების გამოყენებას.  

13.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის ,,ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათგან დამოუკიდებელ 

გარემოებებს, რომლებიც არ არის დაკავშირებული შემსყიდველის და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და 

დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება 

გამოწვეული იქნას ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და სხვა.  

13.3 მიმწოდებლისთვის ფორს-მაჟორული გარემოების დადგომა უნდა დასტურდებოდეს საქართველოს სავაჭრო- 

სამრეწველო პალატის მიერ.  

13.4 შემსყიდველისთვის მიერ ფორს-მაჟორული გარემოების დადგომა უნდა დასტურდებოდეს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით.  

13.5 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც 

შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 

წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ.  

 

14 დავები და მათი გადაწყვეტის წესი  

        ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით.  

შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში,  დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ 

სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.  

15 ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

       ხელშეკრულება ძალაში შედის მისი ხელმოწერის დღიდან  და მოქმედებს 2019 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 

16 დასკვნითი დებულებები  

16.1 ხელშეკრულება და მასთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტაცია, რომლებიც გაიცვლება მხარეთა შორის ფორმდება 

ქართულ ენაზე.  

16.2 ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, რომელთაგან ერთი რჩება 

შემსყიდველს, ერთი – მიმწოდებელს.  

მხარეთა რეკვიზიტები: 

                                                                            

„შემსყიდველი“ „მიმწოდებელი“ 

სსიპ საზოგადოებრივი კოლეჯი „ინფორმაციული 

ტექნოლოგიების აკადემია“ 

ს/კ:  205339944 

მის: ქ. თბილისი  ფანჯიკიძის ქ.  1ა 

ტელ:  2200 220 

სახელმწიფო ხაზინა 

ბანკის კოდი TRESGE22 

 

 დირექტორი 

მამია ჯანჯალია   

შპს ნდზ 

 

ს/კ: 204867992 

მის: ჭავჭავაძის გამზირი 14 ბ.1 

ტელ: 99532920214 

ბანკი: ბაზისბანკი 

ბანკის კოდი: CBASGE22 

ანგ N. GE96BS0000000004836795 

დირექტორი 

ნანა გიგაია 

 
 

 



 

დანართი  № 1 

 

             
 
 
 

 

 

 

 

მიმწოდებელი:                 შპს ნდზ 

 

 

შემსყიდველი:                 სსიპ საზოგადოებრივი კოლეჯი „ინფორმაციული ტექნოლოგიების აკადემია“ 
 

№ საქონლის დასახელება ტექნიკური მონაცემები განზო 
მილება მწარმოებელი, მოდელი რაოდე  

ნობა ფასი საერთო 
ღირებულება

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ფლეშ-მეხსიერება მოცულობა 16GB USB3.0 ცალი ADATA UV140 6 14.00 84.00

2 CD/DVD წამკითხველი / 
ჩამწერი ჩაწერის სიჩქარე 24X ცალი LG GH24NSD5 28 43.00 1204.00

3 ფლეშ-მეხსიერება მოცულობა 16GB USB2.0 ცალი Toshiba THN-U203W0160E4 10 11.50 115.00

4 გარე მყარი დისკი მოცულობა 500GB USB3.0  2.5" ცალი Maxtor M3 
STSHXM500TCBM 2 140.00 280.00

5 თერმოკრემი ტევადობა 100გ. ცალი  4 26.00 104.00

6 
კომპიუტერის გამწმენდი 
საშუალებების ნაკრები 

ეკრანის გამწმენდი, 
შეკუმშული აირი, ფუნჯი კომპლექტი

 
6 19.00 114.00

7 CD დისკი  ცალი  100 0.40 40.00

8 DVD დისკი  ცალი  554 0.50 277.00

   ჯამი 2218.00


		2019-05-22T12:25:21+0400


		2019-05-22T13:58:07+0400
	Tbilisi, Georgia
	LEPL Community College "Information Technologies Academy"
	for security




